Ref. KG Wohlen

30

300
301
305
309

31

311
312
313
314
315

317
318

33
330

34
344

36

361
362
363

37

38
389

40
400
401

42
425
426

a4
440
443
447

46
463

47
470

48
489

10.05.2023

Erfolgsrechnung
Aufwanduberschuss
Ertragsuberschuss

Aufwand

Personalaufwand

Behorden und Kommissionen

Loéhne, Verwaltungs- u.Betriebspersonal
Arbeitgeberbeitrage

Ubriger Personalaufwand

Sach- und ubriger Betriebsaufwand
Material- und Warenaufwand

Nicht aktivierbare Anlagen

Ver- und Entsorgung

Dienstleistungen und Honorare

Baulicher Unterhalt VV

Unterhalt Mobilien und immateriellen Anlagen
Miete, Leasing, Beniitzungsgebihren
Spesenentschadigungen

Wertberichtigungen auf Forderungen

Abschreibungen Verwaltungsvermdgen
Planmaéssige Abschreibungen

Finanzaufwand
Wertberichtigungen Anlagen FV

Transferaufwand

Entschadigungen an Gemeinwesen
Finanzausgleich

Beitrage an Gemeinwesen und Dritte

Durchlaufende Beitrage
Durchlaufende Beitrage

Ausserordentlicher Aufwand
Einlagen in das Eigenkapital

Ertrag

Fiskalertrag

Direkte Steuern natirliche Personen
Direkte Steuern juristische Personen

Benitzungsgebihren und Dienstleistungen
Erlos aus Verkaufen
Rickerstattungen

Finanzertrag

Zinsertrag

Liegenschaftenertrag Finanzvermégen
Liegenschaftenertrag

Transferertrag
Beitrage von Gemeinwesen und Dritten

Durchlaufende Beitrage
Durchlaufende Beitrage

Ausserordentlicher Ertrag
Entnahme auf Eigenkapital

Erfolgsrechnung

Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

716'191.28 732'254.24
16'062.96
716'191.28
257'045.75
6'490.00
223'228.95
25'052.50
2'274.30
223'870.11
26'495.95
469.70
21'755.30
69'693.11
77'875.75
773.15
10'336.00
18'771.15
-2'300.00
480.80
480.80
82.35
82.35
162'265.40
15'902.40
9'049.00
137'314.00
22'599.87
22'599.87
49'847.00
49'847.00

732'254.24

569'417.85

545'548.30

23'869.55

683.90

546.50

137.40

95'983.87

2.82

41'031.05

54'950.00

1'387.60

1'387.60

22'599.87

22'599.87

42'181.15

42'181.15

Budget 2022

Aufwand Ertrag

765'100.00 722'400.00

42'700.00
765'100.00
268'200.00
12'200.00
224'500.00
26'500.00
5'000.00
253'500.00
26'500.00
4'000.00
26'500.00
86'000.00
62'000.00
3'000.00
10'400.00
30'100.00
5'000.00
7'500.00
7'500.00
.00
.00
162'600.00
16'600.00
.00
146'000.00
35'000.00
35'000.00
38'300.00
38'300.00

722'400.00

560'000.00

550'000.00

10'000.00

400.00

400.00

96'000.00

40'000.00

56'000.00

1'500.00

1'500.00

35'000.00

35'000.00

29'500.00

29'500.00

Ref. KG Kirchlindach

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag

687'511.12 741'163.76
53'652.64
687'511.12
261'516.50
7'050.00
224'856.20
26'126.45
3'483.85
210'192.78
20'007.85
720.90
24'994.80
72'720.83
63'049.60
858.10
10'336.00
17'504.70
.00
.00
.00
.00
.00
158'787.30
15'066.30
.00
143'721.00
18'704.54
18'704.54
38'310.00
38'310.00

741'163.76

614'204.60

560'868.10

53'336.50

427.02

379.02

48.00

78'650.37

2.82

39'923.55

38'724.00

3'411.05

3'411.05

18'667.42

18'667.42

25'803.30

25'803.30

Seite 1



