			echnung 2022		Budget 2022		Rechnung 2021
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	Erfolgsrechnung Aufwandüberschuss	716'191.28	732'254.24	765'100.00	722'400.00 42'700.00	687'511.12	741'163.76
	Ertragsüberschuss	16'062.96			42 700.00	53'652.64	
3	Aufwand	716'191.28		765'100.00		687'511.12	
30	Personalaufwand	257'045.75		268'200.00		261'516.50	
300	Behörden und Kommissionen	6'490.00		12'200.00		7'050.00	
301	Löhne, Verwaltungs- u.Betriebspersonal	223'228.95		224'500.00		224'856.20	
305	Arbeitgeberbeiträge	25'052.50		26'500.00		26'126.45	
309	Übriger Personalaufwand	2'274.30		5'000.00		3'483.85	
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	223'870.11		253'500.00		210'192.78	
310	Material- und Warenaufwand	26'495.95		26'500.00		20'007.85	
311	Nicht aktivierbare Anlagen	469.70		4'000.00		720.90	
312	Ver- und Entsorgung	21'755.30		26'500.00		24'994.80	
313	Dienstleistungen und Honorare	69'693.11		86'000.00		72'720.83	
314	Baulicher Unterhalt VV	77'875.75		62'000.00		63'049.60	
315	Unterhalt Mobilien und immateriellen Anlagen	773.15		3'000.00		858.10	
316	Miete, Leasing, Benützungsgebühren	10'336.00		10'400.00		10'336.00	
317	Spesenentschädigungen	18'771.15		30'100.00		17'504.70	
318	Wertberichtigungen auf Forderungen	-2'300.00		5'000.00		.00	
<b>33</b> 330	Abschreibungen Verwaltungsvermögen Planmässige Abschreibungen	<b>480.80</b> 480.80		<b>7'500.00</b> 7'500.00		. <b>00</b> .00	
330	Planinassige Abschleibungen	460.60		7 500.00		.00	
34	Finanzaufwand	82.35		.00		.00	
344	Wertberichtigungen Anlagen FV	82.35		.00		.00	
36	Transferaufwand	162'265.40		162'600.00		158'787.30	
361	Entschädigungen an Gemeinwesen	15'902.40		16'600.00		15'066.30	
362	Finanzausgleich	9'049.00		.00		.00	
363	Beiträge an Gemeinwesen und Dritte	137'314.00		146'000.00		143'721.00	
	·						
37	Durchlaufende Beiträge	22'599.87		35'000.00		18'704.54	
370	Durchlaufende Beiträge	22'599.87		35'000.00		18'704.54	
38	Ausserordentlicher Aufwand	49'847.00		38'300.00		38'310.00	
389	Einlagen in das Eigenkapital	49'847.00		38'300.00		38'310.00	
4	Ertrag		732'254.24		722'400.00		741'163.76
40	Fiskalertrag		569'417.85		560'000.00		614'204.60
400	Direkte Steuern natürliche Personen		545'548.30		550'000.00		560'868.10
401	Direkte Steuern juristische Personen		23'869.55		10'000.00		53'336.50
	•						
42	Benützungsgebühren und Dienstleistungen		683.90		400.00		427.02
425	Erlös aus Verkäufen		546.50		400.00		379.02
426	Rückerstattungen		137.40				48.00
44	Finanzertrag		95'983.87		96'000.00		78'650.37
440	Zinsertrag		2.82				2.82
443	Liegenschaftenertrag Finanzvermögen		41'031.05		40'000.00		39'923.55
447	Liegenschaftenertrag		54'950.00		56'000.00		38'724.00
46	Transferertrag		1'387.60		1'500.00		3'411.05
463	Beiträge von Gemeinwesen und Dritten		1'387.60		1'500.00		3'411.05
47	Durchlaufende Beiträge		22'599.87		35'000.00		18'667.42
470	Durchlaufende Beiträge		22'599.87		35'000.00		18'667.42
48	Ausserordentlicher Ertrag		42'181.15		29'500.00		25'803.30
489	Entnahme auf Eigenkapital		42'181.15		29'500.00		25'803.30

10.05.2023 Seite 1